
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.12.2014 «, 1454-п №. 

О внесении изменений в Порядок 

Ё
асходования средств бюджета 
[ермского края на мероприятия, 

осуществляемые Министерством 
финансов Пермского края, 
по сопровождению, поддержке 
и развитию информационных 
систем, обеспечивающих 
автоматизацию бюджетного 
процесса, утвержденный 
постановлением Правительства 
Пермского края от 23 сентября 
20(18 г. № 441-п 

В целях упорядочения расходов на проведение мероприятий, 
осуществляемых Министерством финансов Пермского края, по автоматизации 
бюджетного процесса, создания условий для вовлечения граждан 
в формирование бюджетной политики, а также создания единого 
информационного пространства в бюджетной сфере Пермского края 

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок расходования средств бюджета Пермского края 

на мероприятия, осуществляемые Министерством финансов Пермского края, 
по сопровождению, поддержке и развитию информационных систем, 
обеспечивающих автоматизацию бюджетного процесса, утвержденный 
постановлением Правительства Пермского края от 23 сентября 2008 г. № 441-п 
(в редакции постановлений Правительства Пермского края от 14 мая 2009 г. 
№ 269-п, от 19 сентября 2013 г. № 1246-п), следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: 
«2.2. Расходы на создание, развитие и сопровождение интернет-ресурсов 

Министерства финансов Пермского края, в том числе для вовлечения граждан 
в формирование бюджетной политики Пермского края.»; 

1.2. в пункте 2.3 после слов «информационных систем» дополнить 
словами «интернет-ресурсов Министерства финансов Пермского края, »; 

1.3 дополнить пунктом 2.9' следующего содержания: 



«2.9 . Организация и проведение мероприятий по защите информации 
в информационных системах Министерства финансов Пермского края.»; 

1.4. дополнить пунктом 2.12' следующего содержания: 
«2.121. Расходы на экспертизу в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», по направлениям, указанным в пунктах 2.1 - 2.12 
настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 г. 

И.о. председателя Правительства __ 
Пермского края • ^ AV/ А.Ю. Маховиков 


